

Приложение
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки,
утв. приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки
от 20 октября 2016 г. № 1773

УТВЕРЖДАЮ



Начальник Управления образования г. Черкесска
(наименование должности лица, утверждающего документ)

С.А.Калмыкова
(расшифровка подписи)

ЯНВАРЯ 20 24 г.
(дата утверждения документа)

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2024, 2025, 2026 гг.
(финансовый год, финансовый год и плановый период)

« 30 » января 2024 г.

Наименование федерального государственного бюджетного учреждения
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Центр образования №11"

ИНН - 0901045536/КПП- 090101001
Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
Управление образования мэрии муниципального образования города Черкесска

Адрес фактического местонахождения муниципального государственного бюджетного учреждения
369000 КЧР, г.Черкесск, ул.Кочубея,28

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

	КОДЫ
Форма по КФД	
Дата	30.01.2024
по ОКОПФ	
по ОКПО	
по ОКВЭД	
по ОКТМО	
по ОКАТО	
ОГРН	
по ОКЕИ	383
по Сводному реестру	

III. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения
на 2024-2026гг.

Наименование показателя	Код строки	Аналитический код (ДК)	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)											
				всего на закупки						в том числе:					
				на 2024г. очередной финансовый год	на 2025г. 1-ый год планового периода	на 2026г. 2-ой год планового периода	на 2024г. очередной финансовый год	на 2025г. 1-ый год планового периода	на 2026г. 2-ой год планового периода	на 2024г. очередной финансовый год	на 2025г. 1-ый год планового периода	на 2026г. 2-ой год планового периода	на 2024г. очередной финансовый год	на 2025г. 1-ый год планового периода	на 2026г. 2-ой год планового периода
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	1		X	14741437,85	14329482,00	14384782,00	14720437,78	14329482,00	14384782,00	0,00	0,00	0,00			
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001		X	21000,07	0	0	0	0	0	0	0	0			0,00
из них:															
увеличение стоимости материальных запасов	244.342.Я	1241	2023				0								
Прочие работы, услуги	244.226	1221(2)	2023				0								
работы, услуги по содержанию имущества	244.225	1241	2023				0								
услуги связи	244.221	1241	2023												
услуги связи	244.221	1220(3)	2023	513,64											
прочие работы, услуги	244.342	1241(3)	2023	20486,43											

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

Услуга №2 Присмотр и уход																				
Услуги связи	244.221.	1240		2839483,55	2637900,00	2637900,00	2839483,55	2637900,00	2637900,00	2839483,55	2637900,00	2637900,00								
Услуги связи	244.221.	1241		21000,00	21000,00	21000,00	21000,00	21000,00	21000,00	21000,00	21000,00	21000,00								
Транспортные услуги	244.222	1240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Коммунальные услуги	244.223	1240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Услуги по водоснабжению	244.223.1	1240		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Услуги по теплоснабжению	244.223.3	1240		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Услуги по электрооборудованию	244.223.4	1240		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1240		289000,00	289000,00	289000,00	289000,00	289000,00	289000,00	289000,00	289000,00	289000,00								
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Прочие работы, услуги	244.226	1240		815500,00	815500,00	815500,00	815500,00	815500,00	815500,00	815500,00	815500,00	815500,00								
Прочие работы, услуги	244.226	1241		80525,76	80525,76	80525,76	80525,76	80525,76	80525,76	80525,76	80525,76	80525,76								
Увеличение стоимости основных средств	244.226	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь	244.345	1240		82000,00	82000,00	82000,00	82000,00	82000,00	82000,00	82000,00	82000,00	82000,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь	244.345	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)	244.346	1240		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)	244.346	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (учебные расходы)	244.349	1240		258100,00	258100,00	258100,00	258100,00	258100,00	258100,00	258100,00	258100,00	258100,00								
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (учебные расходы)	244.349	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости материальных запасов (остаток)	244.340	1241		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Увеличение стоимости материальных запасов (лишние)	244.342.Я	1240		1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00	1172300,00								

Увеличение стоимости материальных запасов (питание остаток)	244.342,Я	1241																		
Приносящая доход деятельность (доходы от плат, платные услуги, питание сотрудников)				121057,79	0,00	0,00	121057,79	0,00	0,00	121057,79	0,00	0,00	121057,79	0,00	0,00					
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата)	244.342.965	5000		727028,90	711700,00	711700,00	727028,90	711700,00	711700,00	727028,90	711700,00	711700,00	727028,90	711700,00	711700,00					
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата, остаток)	244.340.965	5001		711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00	711700,00					
Поступления от оказания муниципальных учреждений услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		5200		15328,90	0,00	0,00	15328,90	0,00	0,00	15328,90	0,00	0,00	15328,90	0,00	0,00					
Прочие расходы (остаток)	853.290	5200		114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00	114482,00					
Прочие работы, услуги	244.226	5200				0,00	0,00			0,00		0,00	0,00		0,00					
Увеличение стоимости основных средств	244.310	5200					0,00			0,00		0,00	0,00		0,00					
Увеличение стоимости основных средств	244.310	5101		56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00	56700,00					
Увеличение стоимости основных средств	244.346	5200					0,00			0,00		0,00	0,00		0,00					
Увеличение стоимости материальных запасов	244.340	5101		57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00	57782,00					
Увеличение стоимости основных средств (остатки)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Увеличение стоимости материальных запасов (питание сотрудников)	244.340.965	6000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Целевая субсидия, в т.ч.:				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					

Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	340.926	2151		3																
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:																				
услуги №3 Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования						10931943,33	10757900,00	10813200,00	10931943,33	10757900,00	10813200,00	0,00	0,00	0,00						
Услуги связи	244.221	1220		2	5786243,33	5746100,00	5886100,00	5786243,33	5746100,00	5886100,00	0,00	0,00	0,00							
Услуги связи	244.221	1221		2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Транспортные услуги	244.222	1220		2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Прочие работы, услуги	244.226	24-66010-00000		2	322500,00	322500,00	322500,00	322500,00	322500,00	322500,00	322500,00	0,00	0,00							
Прочие работы, услуги (остаток)	244.226	1221		2								0,00	0,00							
Иные выплаты	244.296	1220		2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)	244.346	24-66010-00000		2	243200,00	243200,00	243200,00	243200,00	243200,00	243200,00	243200,00	0,00	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (учебные расходы)	244.349	24-66010-00000		2	33200,00	33200,00	33200,00	33200,00	33200,00	33200,00	33200,00	0,00	0,00							
Увеличение стоимости основных средств	244.310	24-66010-00000		2	359300,00	359300,00	359300,00	359300,00	359300,00	359300,00	359300,00	0,00	0,00							
Услуги связи	244.221	1220		3	42286,36	42800,00	42800,00	42286,36	42800,00	42800,00	42800,00	0,00	0,00							
Транспортные услуги	244.222	1220		3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Коммунальные услуги	244.223	1220		3	3528025,44	3492200,00	3632200,00	3528025,44	3492200,00	3632200,00	3528025,44	0,00	0,00							
Услуги по водоснабжению	244.223.1	1220		3	141800,00	148000,00	154000,00	141800,00	148000,00	154000,00	141800,00	0,00	0,00							
Услуги по водоснабжению	244.223.1	1221		3	39347,94	0	0	39347,94	0	0	39347,94	0,00	0,00							
Услуги по теплоснабжению	247.223.3	1220		3	2304300,00	2406600,00	2502800,00	2304300,00	2406600,00	2502800,00	2304300,00	0,00	0,00							
Услуги по теплоснабжению (остаток)	247.223.3	1221		3	26900,00	0,00	0,00	26900,00	0,00	0,00	26900,00	0,00	0,00							

Прочие работы, услуги (питание)	244.226	1250	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Прочие работы, услуги (питание) остаток	244.226	1251	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Приносящая доход деятельность (благотворительная помощь)													
Целевая субсидия, в т.ч.:													
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)	244.310	2252	2	5145700,00	5011800,00	4927100,00	5145700,00	5011800,00	4927100,00	5145700,00	5011800,00	4927100,00	
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования	244.310.925	2210	3				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Транспортные расходы	244.222	2500	3										
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.340	2151	3	23400	23400,00	23400	23400	23400,00	23400	23400	23400,00	23400	
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях	244.340	2152	3	90000	90000,00	90000	90000	90000,00	90000	90000	90000,00	90000	
Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование				5032300	4898400	4813700	5032300	4898400	4813700	5032300	4898400	4813700	
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование		24-53040-00000-00000	1	5032300	4898400	4813700	5032300	4898400	4813700	5032300	4898400	4813700	
		00000		4683100	4606900,00	4527200	4683100	4606900,00	4527200	4683100	4606900,00	4527200	

	24-53040-00000-	2																	
	00000-																		
	24-53040-00000-	3	298900	242500,00	238300	298900	242500,00	238300											
	00000-																		
	00000-		50300	49000,00	48200	50300	49000,00	48200											
	22-53040-00000-	1																	
	00000-																		
	00000					0													
	22-53040-00000-	2																	
	00000-																		
	00000-																		
	22-53040-00000-	3				0													
	00000-																		
	00000					0													
	242.310	6																	
	6000																		
Увеличение стоимости основных средств																			
Остаток средств на конец года			0,00	0		0,00	0				0,00	0							

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2023г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения
на 09.01.2024г.

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации и-кации Российской Федерации	Код бюджетной классификации операционного сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	6	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						7	8	9		11	12	13
					В том числе:							
					субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)		поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности, из них:		от иной приносящей доход деятельности	
					0,00	0,00	0,00		0	15339,78	15339,78	0
					250697,77	250697,77	0,00		15339,78	15339,78	0,00	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	X				449059,05	433719,27	0,00	0	15339,78	15339,78	0	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части: д/с/а/а												
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	13288,01	13288,01	0,00	0	0	0	0	
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	222069,98	222069,98	0,00	0	0	0	0	
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	15328,90		0,00	15328,9	15328,9			
Остаток субсидии на иные цели (платные услуги)			5201	5	10,88		0,00	10,88	10,88		0	
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:					198361,28	198361,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Остаток по средствам республиканского бюджета			1221	2	26904,31	26904,31	0,00	0	0			
Остаток по средствам местного бюджета			1221	3	171456,97	171456,97	0,00	0,00	0			
Остаток по средствам местного бюджета			21-53040-00000-00000	3	0,00	0	0,00	0				
Остаток по средствам республиканского бюджета			21-53041-00000-00001	2	0,00	0	0,00	0				

Остаток по средствам федерального бюджета		21-53040- 00000-	1	0,00	0		0,00	0					
Остаток по средствам федерального бюджета		21-53030- 00000-	1	0,00	0		0,00	0					
Поступления от доходов, всего по учреждению				66761547,00	56612800,00	9002347,00		1146400,00	1146400,00	0,00			
Поступления от доходов, всего в части д/сада				13697200,00	12527400,00	23400,00		1146400,00	1146400,00	0,00			
в том числе в части д/сада				13697200,00	12527400,00			0					0
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования		24-66110- 00000	2	9889500,00	9889500,00			0					0
			2	0,00									
услуга №2 Присмотр и уход		1240	3	2637900,00	2637900,00			0,00					0
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)		5000	5	711700,00				711700					711700
Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнении работ) , предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		5200	5	434700,00				434700					434700,00
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)		6000	6	0,00				0					0
Целевая субсидия, в т.ч.:				23400,00	0	23400		0					0
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования		244.344	2151	23400,00		23400		0					0
Поступления от доходов, всего в части школы				53064347,00	44085400,00	8978947,00		0,00	0,00				0,00

Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов			24-21240-00000	3	31400,00		31400						
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)			2252	2	0,00								
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями				1	413071,00		413071,00						
			24-51790-00000-00000	2	4176,00		4176,00						
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части д/седа					13947897,77	12762757,99	23400,00	0,00	1161739,78	1161739,78	0,00		
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части школы					53262708,28	44283761,28	8978947,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Всего по учреждению: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года					67210606,05	57046519,27	9002347,00	0,00	1161739,78	1161739,78	0,00		
Выплаты по расходам, всего по учреждению из них:	X				67210606,05	57046519,27	9002347,00	0,00	1161739,78	1161739,78	0,00		
Выплаты по расходам, всего по учреждению в части школы					53262708,28	44283761,28	8978947,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Выплаты по расходам всего : в т. ч. в части д/седа					13947897,77	12762757,99	23400,00	0,00	1161739,78	1161739,78	0,00		

Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования					9902788,01	9902788,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210				9795288,01	9795288,01	0,00	0,00			
в том числе: оплата труда		111.211	24-6110- 00000	2	7490000,00	7490000,00			0		0
в том числе: оплата труда		111.211	1211	2	7406,32	7406,32			0		0
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-6110- 00000	2	2262000,00	2262000,00			0		0
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	24-6110- 00000	2	30000,00	30000,00					
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	1211	2	5881,69	5881,69					
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1211	2	0,00				0		0
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из них	230				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов штрафов)		853.296	1211	2	0,00						
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				107500,00	107500,00					
Услуги связи		244.221	24-6110- 00000	2	36100,00	36100,00			0		0
Услуги связи		244.221	1211	2	0,00				0		0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	24-6110- 00000	2	71400,00	71400,00			0		0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	1211		0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов (учебные расходы)		244.340	1211	2	0,00				0		0

Услуга № 2. Присмотр и уход: Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:						2859969,98	2859969,98			0	0	0
Расходы на выплаты персоналу, всего, из них	210					0,00	0,00			0		
иные выплаты персоналу учреждения (оплата до 3-х лет)		112.266	1240	3	0,00							
иные выплаты персоналу учреждения		112.226	1240	3	0,00							
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230				0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	
Прочие расходы (уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1240	3	0,00					0		0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		851.291.9	1240	3	0,00					0		0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1240	3	0,00	0,00				0		0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1241	3	0,00							
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов штрафов)		853.292	1240	3	0,00					0		0
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				2859969,98	2859969,98	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Услуги связи		244.221.	1240	3	21000,00	21000,00				0		0
Услуги связи		244.221.	1241	3	0,00	0,00						
Транспортные услуги		244.222	1240	3	0,00	0,00						
Коммунальные услуги		244.223	1240	3	0,00	0,00				0		0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1240	3	0,00	0,00				0		0
Услуги по теплоснабжению		244.223.2	1240	3	0,00	0,00				0		0
Услуги по электроснабжению		244.223.4	1240	3	0,00	0,00				0		0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1240	3	289000,00	289000,00				0		0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1241	3	0,00							
Прочие работы, услуги		244.226	1240	3	815500,00	815500,00				0		0
Прочие работы, услуги		244.226	1241	3	80525,76	80525,76						

Увеличение стоимости основных средств		244.310	1241	3	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь		244.345	1240	3	82000,00	82000,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь		244.345	1241	3	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	1240	3	258100,00	258100,00							
Увеличение стоимости материальных запасов		244.349	1240	3	0,00	0				0			0
Увеличение стоимости многократного применения		244.349	1241	3	0,00	0							
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (остаток)													
Увеличение стоимости материальных запасов (питание)		244.342	1240	3	1172300,00	1172300,00				0			0
Увеличение стоимости материальных запасов (питание)		244.342.Я	1241	3	141544,22	141544,22				0			0
Увеличение стоимости остаток													
Приносщая доход деятельность(родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)					727028,90	0,00	0,00	0,00	727028,9	727028,9			0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				727028,90	0,00	0,00	0,00	727028,90	727028,90			
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата.)		Ч (342)	5000		711700,00	0			711700	711700			
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата, остаток)		Ч 342	5001	5	15328,90				15328,9	15328,9			
Поступления от оказания муниципальных бюджетным учреждением услуг (выполнения работ),			5200	5	434710,88				434710,88	434710,88			

Расходы на выплату персонала, всего, из них	210					320228,88		320228,88	320228,88	
Заработная плата		111.211	5200	5	245943,00			245943	245943,00	
Заработная плата (остатки)		111.211	5201	5	10,88			10,88	10,88	
Начисление на выплаты по оплате труда		119.213	5200	5	74275,00			74275	74275,00	
Начисление на выплаты по оплате труда (остатки)		119.213	5101	5	0,00			0	0	
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230				0,00			0	0,00	
Прочие расходы		853.292	5200		0,00			0		
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				114482,00			114482	114482,00	
Прочие работы, услуги		244.226	5200	5	0,00			0		
Увеличение стоимости основных средств		244.310	5200	5	56700,00			56700	56700	
Увеличение стоимости материальных запасов		244.346	5200	5	57782,00			57782	57782,00	
Увеличение стоимости основных средств(остатки)		244.310	5101	5	0,00			0		

Увеличение стоимости материальных запасов (питание сотрудников)		244.340,965	6000	6	0,00			0		
Целевая субсидия, в т.ч.:					23400,00	0,00	23400,00	0,00	0	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				23400,00			23400,00		
Осуществление ремонтных работ в учрежденных дошкольного образования		244.344	2151	3	23400,00			23400	0	

В том числе в части школы	100					53262708,28	44283761,28	8978947,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальной, основного, среднего образования						44283761,28	44283761,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210					37681504,31	37681504,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда		111.211	24-66010-00000	2		28851000,00	28851000,00		0			0
в том числе: оплата труда		111.211	1221	2		26904,31	26904,31					
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-66010-00000	2		8713000,00	8713000,00		0			0
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1221	2		0,00						
иные выплаты персоналу учреждения		112.226	1220	3		0,00						
иные выплаты персоналу учреждения (до 3-х лет)		112.266	1220	3		0,00	0,00					
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1220	3		0,00	0,00		0		0	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1221	3		0,00			0		0	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) сред. спец		111.266 (И)	1220	3		0,00						
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	24-66010-00000	2		90600,00	90600,00		0			0
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:	230					815500,00	815500,00		0		0	0
Прочие расходы (уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1220	3		410200,00	410200,00		0			0

Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1221	3	0,00				0			0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		851.291.9	1220	3	403600,00	403600,00			0			0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1220	2	0,00				0			0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов)		852.291.Э	1220	3	1700,00	1700,00			0			0
Прочие расходы		853.296	1221	2	0,00							
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260				5786756,97	5786756,97	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Услуги связи		244.221	24-66010-00000	2	0,00				0			0
Услуги связи		244.221	1221	2	0,00							
Транспортные услуги		244.222	1220	2	0,00				0			0
Прочие работы, услуги		244.226	24-66010-00000	2	322500,00	322500,00						0
Прочие работы, услуги		244.226	1221	2	0,00							
Прочие расходы		244.296	1220	2	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	24-66010-00000	2	243200,00	243200,00			0			0
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (учебные расходы)		244.349	24-66010-00000	2	33200,00	33200,00						
Увеличение стоимости основных средств		244.310	24-66010-00000	2	359300,00	359300,00						
Услуги связи		244.221.	1220	3	42800,00	42800,00			0			0
Транспортные услуги		244.222	1220	3	0,00							
Коммунальные услуги		244.223	1220	3	3528025,44	3528025,44			0			0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1220	3	141800,00	141800,00			0			0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1221	3	39347,94	39347,94						
Услуги по теплоснабжению		247.223.3	1220	3	2304300,00	2304300,00			0			0
Услуги по теплоснабжению		247.223.3	1221	3	26900,00	26900,00			0			0
Услуги по электроснабжению		247.223.4	1220	3	772800,00	772800,00			0			0
Услуги по электроснабжению (остаток)		247.223.4	1221	3	93200,00	93200,00						

Услуги по обращению с ТКО	244.223.Ф	1220	3	142500,00	142500,00					
Услуги по обращению с ТКО	244.223.Ф	1221	3	7177,50	7177,50					0
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1220	3	302000,00	302000,00					0
Работы и услуги по содержанию имущества	244.225	1221	3	1186,82	1186,82					0
Прочие работы, услуги	244.226	1220	3	717800,00	717800,00					0
Прочие работы, услуги	244.226	1221	3	3379,13	3379,13					0
Прочие работы, услуги	244.227	1220	3	10000,00	10000,00					0
Страхование автотранспорта	244.346	1220	3	178100,00	178100					0
Увеличение стоимости оборотных запасов (материалов)										
Увеличение стоимости ГСМ	244.343	1220	3	45000,00	45000					
Увеличение стоимости ГСМ	244.343	1221	3	26,14	26,14					0
Увеличение стоимости основных средств	244.310	1221	3	0,00						0
Увеличение стоимости основных средств	244.310	1220	3	0,00						0
Увеличение стоимости средств	244.310	1220	3	0,00						0
Увеличение стоимости основных средств	244.346	1221	3	239,44	239,44					0
Увеличение стоимости материальных запасов (остаток)										
Увеличение стоимости материальных запасов (остаток)				0,00	0,00					0,00
Услуга №4. Организация отдыха детей и молодежи				0,00	0,00					0,00
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			0,00	0,00					0,00
Транспортные услуги	244.222	1270	3	0,00						
Прочие работы, услуги	244.226	1270	2	0,00						
Прочие работы, услуги	244.226	1270	3	0,00						
Прочие работы, услуги	244.340.Я	1270	3	0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов										
Увеличение стоимости материальных запасов (питание)	244.340.Я	1270	3	0,00						
Услуга №5. Организация питания учащихся				0,00	0,00					0,00
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			0,00	0,00					0,00

Прочие работы, услуги (питание)	244.226	1250	2	0,00						
Прочие работы, услуги (питание)	244.226	1251	2	0,00						
Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе. всего:		5000	5							
Целевая субсидия, в т.ч.:										
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			8978947,00	0,00	8978947,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				5122300,00	0,00	5122300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)	244.310	2252	2	0,00	0,00			0		
Транспортные расходы	244.222	2500	3							
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях	244.344	2152	3	90000,00		90000				
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общеобразование	244.226	24-53040-00000-000000	1	4683100,00		4683100				
	244.226	24-53040-00000-000000	2	298900,00		298900				
	244.226	24-53040-00000-000000	3	50300,00		50300				
	244.226	22-53040-000000	1	0,00						
	244.226	22-53040-000000	2	0,00						

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2023г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения
на _____ 2025г.

Наименование статьи расхода	Код по бюджетной классификации	Код бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Аналитический код (ДК)	Код вида бюджета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)			В том числе:			
					всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществление капитальных вложений (целевые субсидии)		поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности, из них:	
								0	9	Всего:	на платной основе
1	3		4	5	6	7	8	9	11	12	13
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	X				0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части: квартала					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	0,00			0,00	0		
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	0,00			0,00	0		
Остаток от оказания платных услуг (род. плата)			5001	5	0,00			0,00	0		0
Остаток субсидии на иные цели (платные услуги)			5101	5	0,00			0,00	0		0
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток по средствам республиканского бюджета			1221	2	0,00	0		0,00	0		
Остаток по средствам местного бюджета			1221	3	0,00			0,00	0		
Остаток по средствам местного бюджета			21-53040-00000-	3	0,00						

Остаток по средствам республиканского бюджета			21-53041-00000-000000	2	0,00				0,00	0			
Остаток по средствам федерального бюджета			21-53040-00000-000000	1	0,00				0,00	0			
Остаток по средствам федерального бюджета			21-53030-00000-000000	1	0,00				0,00	0			
Поступления от докодов, всего					66580947,00	56743600,00	8690947,00		1146400,00	1146400,00		0,00	
по учреждению													
Поступления от докодов, всего в части д/сада					13697200,00	12527400,00	23400,00		1146400,00	1146400,00		0,00	
в том числе в части д/сада					13697200,00	12527400,00			0	0		0	
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования			24-66110-000000	2	9889500,00	9889500,00			0			0	
			24-66110-000000	2	0,00								
услуга №2 Присмотр и уход				3	2637900,00	2637900,00			0,00	0,00		0	
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)				5	711700,00				711700	711700		0,00	
Поступления от оказания муниципальных бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:			5200	5	434700,00				434700	434700,00		0,00	
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)			6000	6	0,00				0			0	
Целевая субсидия, в т.ч.:					23400,00	0	23400		0			0	

Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.344	2151	3	23400,00		23400		0		0
Поступления от доходов, всего в части школы				52883747,00	44216200,00	8667547,00		0,00	0,00	
Услуга №3 Реализация основных общеобразовательных программ начального, среднего, среднего образования		24-66010-00000	2	38612800,00	38612800,00			0,00	0,00	0
		1220	2	0,00						
		1220	3	5603400,00	5603400,00					
социальные пособия и компенсации персоналу в		1220	3	0,00	0,00					
Услуга №4 Организация отдыха детей и молодежи		1270	2,3	0,00	0,00			0,00	0,00	
		1270	2	0,00						
		1270	3	0,00						
Услуга №3 Организация питания учащихся		1250	2	0,00				0,00	0,00	0,00
Целевая субсидия, в т.ч.:				8667547,00	0,00	8667547,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях	244.340 (926)	2152	3	90000,00		90000				
Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общеобразование		24-53040-00000-000000	1	4606900,00		4606900				
		24-53040-00000-000000	2	242500,00		242500				
		24-53040-00000-000000	3	49000,00		49000				
Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство		24-53030-00000-000000	1	2739000,00		2739000				

Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		321.263	24-21240-00000	2	491500,00		491500						
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		321.263	24-21240-00000	3	31400,00		31400						
	Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями			1	413071,00		413071,00						
			24-51790-0000000000	2	4176,00		4176,00						
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)		244.310	2252	2	0,00								
Поступления от иной приносящей доход деятельности (благотворительная помощь)			6000	6					0				
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части Д/с/дз					13697200,00		23400,00		1146400,00		1146400,00		0,00
					52883747,00		8667547,00		0,00		0,00		0,00
Всего поступлений от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части школы					44216200,00								
					56743600,00								
Всего по учреждению: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года					66580947,00		8690947,00		1146400,00		1146400,00		0,00
Выплаты по расходам, всего по учреждению из них:	X				66580947,00		8690947,00		1146400,00		1146400,00		0,00



Выплаты по расходам, всего по учреждению в части школы						52883747,00	44216200,00	8667547,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты по расходам всего : в т.ч. в части д/сада	200					13697200,00	12527400,00	23400,00	0,00	1146400,00	1146400,00	0,00	0,00
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования						9889500,00	9889500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210					9782000,00	9782000,00	0,00	0,00				
в том числе: оплата труда		111.211	24-66110-00000	2		7490000,00	7490000,00			0			0
в том числе: оплата труда		111.211	1211	2		0,00				0			0
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-66010-00000	2		2262000,00	2262000,00			0			0
иные выплаты персоналу		111.266	24-66010-00000	2		30000,00	30000,00						
учреждения		111.266	1211	2		0,00							
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1211	2		0,00				0			0
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из них	230					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов штрафов)		853.296	1211	2		0,00							
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260					107500,00	107500,00						
Услуги связи		244.221	24-66110-00000	2		36100,00	36100,00			0			0
Услуги связи		244.221	1211	2		0,00				0			0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	24-66110-00000	2		71400,00	71400,00			0			0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	1211			0,00							



Увеличение стоимости материальных запасов (учебные расходы)		244.340	1211	2	0,00		0							
Услуга № 2. Присмотр и уход: Уплата налогов, сборов и иных платежей, из них:					2637900,00	2637900,00	0	0	0	0	0	0	0	0
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210				0,00	0,00	0							
иные выплаты персоналу учреждения (оплата до 3-х лет)		112.266	1240	3	0,00									
иные выплаты персоналу учреждения		112.226	1240	3	0,00									
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1240	3	0,00		0							0
Прочие расходы (уплата налога на имущество организации)		851.291.9	1240	3	0,00		0							0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1240	3	0,00	0,00	0							0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1241	3	0,00									
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов штрафов)		853.292	1240	3	0,00		0							0
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				2637900,00	2637900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуги связи		244.221.	1240	3	21000,00	21000,00	0							0
Услуги связи		244.221.	1241	3	0,00	0,00								
Транспортные услуги		244.222	1240	3	0,00	0,00								
Коммунальные услуги	244.223		1240	3	0,00	0,00	0							0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1240	3	0,00	0,00	0							0
Услуги по теплоснабжению		244.223.2	1240	3	0,00	0,00	0							0
Услуги по электроснабжению		244.223.4	1240	3	0,00	0,00	0							0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1240	3	289000,00	289000,00	0							0
Работы и услуги по содержанию имущества		244.225	1241	3	0,00		0							0
Прочие работы, услуги		244.226	1240	3	815500,00	815500,00	0							0



Прочие работы, услуги		244.226	1241	3	0,00														
Увеличение стоимости основных средств		244.310	1241	3	0,00														
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь		244.345	1240	3	82000,00	82000,00													
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - мягкий инвентарь		244.345	1241	3	0,00														
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244.346	1240	3	258100,00	258100,00													
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения		244.349	1240	3	0,00	0													0
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (остаток)		244.349	1241	3	0,00	0													0
Увеличение стоимости материальных запасов (питание)		244.342	1240	3	1172300,00	1172300,00													0
Увеличение стоимости материальных запасов (питание) остаток		244.342.Я	1241	3	0,00														0
Приносящая доход деятельность (родительская плата, платные услуги, питание сотрудников)					711700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711700	711700								0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				711700,00	0,00	0,00	0,00	711700,00	711700,00	711700,00								
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата)		Ч (342)	5000		711700,00	0				711700	711700								
Увеличение стоимости материальных запасов (род. плата, остаток)		Ч 342	5001	5	0,00					0									
Поступления от оказания муниципальных бюджетным учреждением услуг (выполнения работ),			5100	5	434700,00					434700,00	434700,00								



Расходы на выплаты персоналу, всего, из них	210							320218,00	320218	320218,00	
Заработная плата		111.211	5200	5	245943,00			245943	245943	245943,00	
Заработная плата (остатки)		111.211	5101	5	0,00			0			
Начисление на выплаты по оплате труда		119.213	5200	5	74275,00			74275		74275,00	
Начисление на выплаты по оплате труда (остатки)		119.213	5101	5	0,00			0			
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из	230				0,00			0		0,00	
Прочие расходы		853.292	5200		0,00			0			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				114482,00			114482		114482,00	
Прочие работы, услуги		244.226	5200	5	0,00			0			
Увеличение стоимости основных средств		244.310	5200	5	56700,00			56700		56700	
Увеличение стоимости материальных запасов		244.346	5200	5	57782,00			57782		57782,00	
Увеличение стоимости основных средств(остатки)		244.310	5101	5	0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов (питание сотрудников)		244.340.965	6000	6	0,00			0			
Целевая субсидия, в т.ч.:					23400,00	0,00	23400,00	0,00	0		
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260				23400,00			23400			
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования		244.344	2151	3	23400,00			0			

в том числе в части школы	100					52883747,00	44216200,00	8667547,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ: начальной, основного, среднего образования						44216200,00	44216200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу, всего, из них	210					37654600,00	37654600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда		111.211	24-66010-00000	2		28851000,00	28851000,00		0			0	
в том числе: оплата труда		111.211	1221	2		0,00							
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-66010-00000	2		8713000,00	8713000,00		0			0	
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1221	2		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения		112.226	1220	3		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения (до 3-х лет)		112.266	1220	3		0,00	0,00						
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1220	3		0,00	0,00		0			0	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1221	3		0,00			0			0	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) сред.степ		111.266 (И)	1220	3		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	24-66010-00000	2		90600,00	90600,00		0			0	
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:	230					815500,00	815500,00		0			0	
Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1220	3		410200,00	410200,00		0			0	

начальное общеобразование

	244.226	24-53040-00000-00000	2	242500,00	242500				
	244.226	24-53040-00000-00000	3	49000,00	49000				
Расходы на выплату персоналу - Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	210		1	2739000,00	2739000,00				
	111.211.	24-53030-00000-00000	1	2103700,00	2103700,00				
	119.213.	24-53030-00000-0001	1	635300,00	635300,00				
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	24-21240-00000	2	491500,00	491500				
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	24-21240-00000	3	31400,00	31400				
Оплата труда (советник)	210	24-51790-00000-00000	1	320466,00	320466,00				
Начисления на выплаты по оплате труда (советник)	210	24-51790-00000-00000	1	92605,00	92605,00				
Начисления на выплаты по оплате труда (советник)	210	24-51790-00000-00000	2	4176,00	4176,00				
Увеличение стоимости основных средств	260	242.310	6						
Остаток средств на конец года	X				0			0	
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			14329482,00					

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения на 2023г.
Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения
на _____ 2026г.

Наименование статьи расхода	Код по бюджет-ной классифи-кации Российской Федерации	Код бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Аналити-ческий код (ДК)	Код вида бюдже-та	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)												
					всего	в том числе:											
						субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (целевые субсидии)	субсидии на осуществл ение капиталън ых вложений (целевые субсидии)	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности, из них:			на платной основе		от иной приносящей доход деятельности			
6	7	8	9	10	11	12	13										
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению:	X				0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0	0,00	0				
Остаток по средствам республиканского бюджета			1211	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0							
Остаток по средствам местного бюджета			1241	3	0,00		0,00	0,00	0								
Остаток от оказания платных услуг(род.плата)			5001	5	0,00		0,00	0,00	0								
Остаток субсидии на иные цели (платные услуги)			5101	5	0,00		0,00	0,00	0			0					
Остаток средств на начало планируемого года по учреждению в части школы:					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00				
Остаток по средствам республиканского бюджета			1221	2	0,00	0	0,00	0,00	0								
Остаток по средствам местного бюджета			1221	3	0,00		0,00	0,00	0								

Остаток по средствам местного бюджета		21-53040-00000-00000	3	0,00										
Остаток по средствам республиканского бюджета		21-53041-00000-00001	2	0,00					0,00		0			
Остаток по средствам федерального бюджета		21-53040-00000-00000	1	0,00					0,00		0			
Остаток по средствам федерального бюджета		21-53030-00000-00000	1	0,00					0,00		0			
Поступления от доходов, всего				66219000,00	56883600,00	9020587,00		1146400,00	1146400,00		0,00			
по учреждению														
Поступления от доходов, всего в части д/сада				13697200,00	12527400,00	23400,00		1146400,00	1146400,00		0,00			
в том числе в части д/сада				13697200,00	12527400,00			0			0			0
услуга №1 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования		24-66110-00000	2	9889500,00	9889500,00			0			0			0
			2	0,00										
услуга №2 Приемotr и ухода		1240	3	2637900,00	2637900,00			0,00	0,00		0			0
Поступления от иной приносящей доход деятельности (от оказания платных услуг, родительская плата)		5000	5	711700,00				711700	711700					
Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждениям услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		5200	5	434700,00				434700	434700,00					0,00
Поступления от иной приносящей доход деятельности (питание сотрудников)		6000	6	0,00				0						

Целевая субсидия, в т.ч.:					23400,00	0	23400	0			0
Осуществление ремонтных работ в учреждениях дошкольного образования	244.344	2151	3	23400,00		23400	0			0	
Поступления от доходов, всего в части школы				52521800,00	44356200,00	8997187,00	0,00	0,00			
услуга №3 Реализация основных общеобразовательных программ начального, среднего, среднего образования		24-66010-00000	2	38612800,00	38612800,00		0,00	0,00		0	
социальные пособия и компенсации персоналу в		1220	2	0,00							
услуга №4 Организация отдыха детей и молодежи		1220	3	5743400,00	5743400,00						
		1220	3	0,00	0,00						
		1270	2,3	0,00	0,00		0,00	0,00			
		1270	2	0,00							
		1270	3	0,00							
услуга №3 Организация питания учащихся		1250	2	0,00			0,00	0,00		0,00	
Целевая субсидия, в т.ч.:				8165600,00	0,00	8997187,00	0,00	0,00		0,00	
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях	244.340 (926)	2152	3	90000,00		90000				0,00	
Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное образование		24-53040-00000-00000-00000-	1	4527200,00		4527200					
		24-53040-00000-	2	238300,00		238300					
		24-53040-00000-	3	48200,00		48200					
		00000-									
Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство		23-53030-00000-	1	2739000,00		2739000					
		00000									

Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	24-21240-00000	2	491500,00		491500			
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов	321.263	24-21240-00000	3	31400,00		31400			
Выплата советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями		24-51790-00000-00000	1	727326,00		727326,00			
			2	104261,00		104261,00			
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)	244.310	2252	2	0,00					
Поступления от иной приносящей доход деятельности (благотворительная помощь)		6000	6				0		
Всего поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части д/сада				13697200,00	12527400,00	23400,00	0,00	1146400,00	1146400,00
Всего поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года в части школ				52521800,00	44356200,00	8997187,00	0,00	0,00	0,00
Всего по учреждению: Поступления от доходов, с остатком средств на начало планируемого года				66219000,00	56883600,00	9020587,00	0,00	1146400,00	1146400,00
Выплаты по расходам, всего по учреждению из них:	X			66219000,00	56883600,00	9020587,00	0,00	1146400,00	1146400,00

Выплаты по расходам, всего по учреждению в части школы						52521800,00	44356200,00	8997187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты по расходам всего : в т.ч. в части д/сада	200					13697200,00	12527400,00	23400,00	0,00	1146400,00	1146400,00	0,00	0,00
Услуга №1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования						9889500,00	9889500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210					9782000,00	9782000,00	0,00	0,00				
в том числе: оплата труда		111.211	24-66110-00000	2		7490000,00	7490000,00			0			0
в том числе: оплата труда		111.211	1211	2		0,00				0			0
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-66110-00000	2		2262000,00	2262000,00			0			0
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	24-66110-00000	2		30000,00	30000,00						
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	1211	2		0,00							
начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1211	2		0,00				0			0
Расходы на уплату налогов, сборов и платежей, всего, из них	230					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов штрафов)		853.296	1211	2		0,00							
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, из них	260					107500,00	107500,00						
Услуги связи		244.221	24-66110-00000	2		36100,00	36100,00			0			0
Услуги связи		244.221	1211	2		0,00				0			0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	24-66110-00000	2		71400,00	71400,00			0			0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	1211			0,00							

В том числе в части школы	100					52521800,00	44356200,00	8997187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуга №3. Реализация основных общеобразовательных программ начальной, основной, среднего образования						44356200,00	44356200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на выплату персоналу, всего, из них	210					37654600,00	37654600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
В том числе: оплата труда		111.211	24-66010-00000	2		28851000,00	28851000,00			0			0
В том числе: оплата труда		111.211	1221	2		0,00							
Начисления на выплаты по оплате труда		119.213	24-66010-00000	2		8713000,00	8713000,00			0			0
Начисления на выплаты по оплате труда		119.213	1221	2		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения		112.226	1220	3		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения (до 3-х лет)		112.266	1220	3		0,00	0,00						
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1220	3		0,00	0,00			0			0
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) высш.обр.		111.266 (Ж)	1221	3		0,00				0			0
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (молодой специалист) сред. спец		111.266 (И)	1220	3		0,00							
иные выплаты персоналу учреждения		111.266	24-66010-00000	2		90600,00	90600,00			0			0
Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей, из них:	230					815500,00	815500,00			0		0	0
Прочие расходы(уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1220	3		410200,00	410200,00			0			0

Прочие расходы (уплата налога на имущество организации)		851.291.8	1221	3	0,00					0			0
Прочие расходы (уплата налога на землю)		851.291.9	1220	3	403600,00	403600,00				0			0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов, экология.)		852.291	1220	2	0,00					0			0
Прочие расходы (уплата прочих налогов и сборов)		852.291.Э	1220	3	1700,00	1700,00				0			0
Прочие расходы		853.296	1221	2	0,00					0			0
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260				5886100,00	5886100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуги связи		244.221	1220	2	0,00					0			0
Услуги связи		244.221	1221	2	0,00					0			0
Транспортные услуги		244.222	1220	2	0,00					0			0
Прочие работы, услуги		244.226	24-66010-00000	2	322500,00	322500,00							
Прочие работы, услуги		244.226	1221	2	0,00								
Прочие расходы		244.296	1220	2	0,00								
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (учебные расходы)		244.346	24-66010-00000	2	243200,00	243200,00				0			0
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения (учебные расходы)		244.349	24-66010-00000	2	33200,00	33200,00							
Увеличение стоимости основных средств		244.310	24-66010-00000	2	359300,00	359300,00							
Услуги связи		244.221.	1220	3	42800,00	42800,00				0			0
Транспортные услуги		244.222	1220	3	0,00								
Коммунальные услуги		244.223	1220	3	3632200,00	3632200,00				0			0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1220	3	154000,00	154000,00				0			0
Услуги по водоснабжению		244.223.1	1221	3	0,00					0			0
Услуги по теплоснабжению		247.223.3	1220	3	2502800,00	2502800,00				0			0
Услуги по теплоснабжению		247.223.3	1221	3	0,00					0			0
Услуги по электроснабжению		247.223.4	1220	3	820700,00	820700,00				0			0
Услуги по электроснабжению (остаток)		247.223.4	1221	3	0,00								

Прочие работы, услуги (питание)	244.226	1251	2	0,00						
Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		5000	5							
Целевая субсидия, в т.ч.:				8165600,00	0,00	8997187,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, в части школы:	260			4903700,00	0,00	4903700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)			2	0,00	0,00		0			
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования (учебники)		244.310	2252							
Увеличение стоимости основных средств в части реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего		244.310.925	2210				0			
Транспортные расходы		244.222	2500	3						
Осуществление ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях		244.344	2152	3	90000,00	90000				
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих		244.226	24-53040- 00000- 00000	1	4527200,00	4527200				

начальное общеобразование

		244.226	24-53040-00000-00000	2	238300,00	238300				
		244.226	24-53040-00000-00000	3	48200,00	48200				
		244.226	22-53040-00000-00000	1	0,00					
		244.226	22-53040-00000-00000	2	0,00					
		244.226	22-53040-00000-00000	3	0,00					
Расходы на выплату персоналу - Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	210			1	2739000,00	2739000,00				
		111.211.	24-53030-00000-00000	1	2103700,00	2103700,00				
		119.213.	24-53030-00000-00000	1	635300,00	635300,00				
		111.211.	22-53030-00000-00000	1	0,00					
		119.213.	22-53030-00000-0001	1	0,00					
		321.263	24-21240-00000	2	491500,00	491500				
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов										
Поступление в части денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов		321.263	24-21240-00000	3	31400,00	31400				
Оплата труда (советник)	210	111.211	24-51790-00000-00000	1	638700,00	638700,00				
Начисления на выплаты по оплате труда (советник)	210	119.213	24-51790-00000-00000	1	88626,00	88626,00				
Начисления на выплаты по оплате труда (советник)	210	119.213	24-51790-00000-00000	2	104261,00	104261,00				

V. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1		
Объем публичных обязательств, всего	2	3
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего	10	34000,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	20	
	30	

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
(уполномоченное лицо)



Ляшова Е.В.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Писарева О.В.

(расшифровка подписи)

Экономист

Кучерова О.А.

(расшифровка подписи)

тел. _____

